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Wynalazek dotyczy przyrządu do wy¬
robu masła, który składa się ze stołu i na¬
czynia do mleka, lub śmietany, wewnątrz
którego znajduje się tłok połączony zapo-
mocą sztangi z dźwignią dwuramienną.
Dźwignia zapomocą obracania koła rozpę-
dowego wykonywa ruchy wahadłowe, a tłok
przy obracaniu się koła wykonywa ruchy
pionowe i zbija śmietanę na masło.
Na załączonym rysunku fig. 1 przedsta¬

wia widok przyrządu zboku, zaś fig. 2 —
widok przyrządu zprzodu.
Przyrząd składa się ze zwykłego stołu

/, na którym przymocowane jest wahadło
2, zaopatrzone w dwa końce 3 i 4 i w dwa
otwory 5 i 6, z których jeden połączony jest
zapomocą śruby z kątownikiem żelaznym
przymocowanym do belek 8. Belki stojące
8 połączone są poprzecznikami 27 i przy¬

mocowane śrubami 9 i 10 do stołu 1. W

końcach belek 8 umocowany jest wał korbo¬
wy 25, na jednym końcu tego wału umoco¬
wane jest koło rozpędowe 11 i wał ten po¬
rusza ramię 12, którego drugi koniec łączy
się z dźwignią wahadłową zapomocą prze¬
gubu 3. Na drugim końcu wału korbowe¬
go — umocowane jest koło zębate 13, po¬
łączone z kołem zębatem 14, oś którego u-
mocowainai jest do poprzecznej belki 27. Ko¬
niec dźwigni 4 łączy się przegubowo zmufą
15, w której umocowany jest górny koniec
drążka 16 zapomocą śrub 17, a dolny ko¬
niec tego drążka połączony jest z tłokiem
21, który mieści się w naczyniu 19. Naczy¬
nie 19 ustawia się na desce 20, pośrodku
której są umocowane płytki z końcami 23.
Podstawa naczynia 20 jest podwie¬

szona na śrubach 26 z nakrętkami 22.



Górny otwór naczynia 19 nakrywa się den¬
kiem, które składa się z dwóch połówek 18.

Zapomocą rączki 24, umocowanej na
wałku korbowym 25 — obraca się ten wał i
uruchamia mechanizm dla bicia masła.

Zastrzeżenia patentowe,

l. Maszyna do wyrobu masła, zna¬
mienna tern, że przy obracaniu rączki, osa¬

dzonej na wale korbowym, dźwignia wyko¬
nywa ruchy wahadłowe, zaś drążek z tłocz¬
kiem ruchy pionowe,

2. Maszyna do wyrobu masła według
zastrz. 1, znamienna tern, że na linji drąż¬
ka tłokowego umocowywa się do stołu na¬
czynie, w środku którego znajduje się tłok
zbijający masło.

Piotr P o d r a s z k o.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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